

Frontkjempere, frontsøstre og Norges Røde Kors

109944

Takk for Vardens omtalte 20.3. av «Folk og Land», 45. årgang nr. 2. Der gjengis en tysk etterlysning av norske frontkjempere, særlig med spørsmål om motiver. Under 2. verdenskrig falt det omtrent 1.000 frivillige norske soldater i fremmed lands uniform på hver side, etter at Norge hadde kapitulert 10.6.1940. Av disse falt neppe flere for Hitler enn for Stalin. De fleste mente nok heller at de falt i kamp mot Stalin. De fleste mente nok heller at de falt i kamp mot Stalin/kommunismen eller Hitler/nazismen.

Felles for dem var at de mente å kjempe for å gjenvinne Norges frihet. I tillegg var det ifølge min spørreundersøkelse blant frontkjempere viktig for mange av dem å hjelpe Finland.

Hvis en mann bokstavelig talt har satset liv og lemmer for fedrelandets frihet, vil straff for det neppe føre til at han føler skam over seg selv, sine frontkamerater og sin innsats.

Straff vil heller føre til at han mister respekten for dem som fordømmer hans innsats. Det gjelder særlig så lenge frontkjempere ikke blir gitt mulighet for å gi uttrykk for hva de mener. Det er godt de begynner å få anledning til det!

For frontkjempere har et av de klareste tegn på det norske samfunns urettferdighet vært at Norge som det eneste land i verden dømt og straffet frontsøstre. De satset livet i det internasjonale Røde Kors' tjeneste, for å lindre lidelser hos venn og fiende der det trengtes mest: På Østfronten. Minst 20 falt, derav en fra Skien. Selv om mange hade rådført seg med Norges Røde Kors før de dro ut, slo organisasjonen hånden av dem da de kom hjem. De ble dømt til opptil 3,5 års tvangsarbeid samt inndragning av det de eide, tap av stemmerett osv. Norges Rø-

de Kors presterte i fjor å gi ut sin krigshistorie uten å nevne frontsøstre. Knapt noen andre i Norges Røde Kors gjorde tilsvarende innsats i samsvar med Røde Kors ånd.

Etter krigen satt en del frontkjempere i alliert fangenskap, under svært usle forhold. Der var bl.a. alvorlig matmangel. Enkelte frontkjempere fikk gitt beskjed hjem om at de levde og hvor de var. Da pårørende ville sende pakker gjennom Røde Kors, satte Norges Røde Kors betingelsen at det først måtte skaffes attest for «Nasjonal holding» for fangne frontkjempere!

Hvis det i etterkrigstiden ble funnet opplysninger om døde nordmenn i Europa «på gal side», ga Norges Røde Kors beskjed om det til Landssvikpolitiet så lenge det eksisterte, siden til annet politi. Dette gjaldt uavhengig av kjønn, og om det var spebarn eller mennesker som ville vært 100 år da meldingen ble sendt. Det er ukjent om pårørende fikk beskjed.

Da det tyske Røde Kors var begynt å komme til hektene etter krigen, sendte det forespørsel til søsterorganisasjonene i Norge, om norske krigsinvalidere fra Østfronten trengte hjelp, og om Norges Røde Kors kunne formidle denne hjelpen. Det ville Norges Røde Kors ikke, men de henvendte seg i det minste til «Folk og Land». Det førte til at frontkjemperne dannet sin egen sosiale hjelpeorganisasjon.

I fangeleirene i Norge, der forholdene aldri var verre enn sommeren 1945, anså dengang en del vakter det som sin rett/plikt å skyte med skarpt mot vinduene der fangene satt. Også folk med Røde Kors armbind er observert i slik aktivitet. Det skal mye til før Norges Røde Kors blir rehabilitert i frontkjempernes øyne!

I. C. Stridsklev

Skriv til

Ordet fritt

Det er mange som vil si sin mening i Ordet fritt-spalten. Skal vi få plass til flest mulig innlegg, må vi

program-avnet jeg fokusering på vår import av frukt og grønnsaker. Vi er jo ganske strenge med sprøytemidler her, men hva hjelper det når importert frukt/grønnsaker er fulle av sprøytemidler?

Det er mange år siden vi hørte om et skip som ankom Sverige med druer. Etter kontroll der måtte skipet gjøre vendereis. Druene var fulle av gift. Svenskene nektet lossing, men skipet seilte til Norge og fikk losset hele partiet. Her var ingen kontroll, og druene ble følgelig forført i Norge.

I et radioprogram for litt siden fortalte en bonde fra Lier at han måtte pløye ned tusenvis av den fineste blomkålen. I kasse- (EU-standard?) skal det være et bestemt antall kål fordi kålen blir solgt til stykkpris. Slik får kunden liten og umoden blomkål. De store og fine, som burde vært solgt til kilopris, må han pløye ned, sa han. Hvorfor lures 2 pk., 3 pk. og EU-standarder på oss når vi har slett nei til EU?

Personer, som spiser bananer får iblant sår i munnen etterpå. Det betyr vel at sprøytemidler har trengt gjennom skallet og inn i kjøttet. Hva da med appelsinmarmelade hvor både skall og frukt blir brukt? Spiser vi DDT-syltetøy? Jeg har sett appelsintrær bli sprøytet, men jeg vet ikke med hva.

Inns

Av Lillian Haugerud - søster til en psykisk utviklingshemmet og hjelpeverge til 2 psykisk utviklingshemmede

Til politikerne i Porsgrunn. Vedrørende forslag fra administrasjonen på innsparing i helse- og sosialsektoren; avlastning og støttekontaktordning for hjemmeboende psykisk utviklingshemmede (funksjonshemmede) og de siste dagers mødreopprør i Porsgrunn.

”

«Et samfunn som ikke tar vare på sine svakestes integritet og livskraft er et omsorgsfattig samfunn»

”

Forslag om å kutte avlastnings tiltak for hjemmeboende